Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO
ESTADO DE DURANGO
Estado de Situacién Financiera

Al 31/dic/2020

Fechay | 24/mar/2021

hora de Impresion

08:47 a.m.

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES IM
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTC
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN |
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PC
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADE

Total de Activos No Circulantes

2020

$49.302.567.70
$11,698,100.33
$217,238.86
$7,676,076.05
$612,334.35
$2,585,316.01
$607,135.06
$37,231,057.11
$27,547,247.97
$9,146,458.65
$537,350.49
$373,410.26
$180,896.98
$24,000.00
$168,513.28
$49,302,567.70

$579,057,737.62
$576,105,161.75
$96,378,359.01
$48,934,070.95
$863,334.14
$402,576,874.70
$27,352,522.95
$110,198,685.71
$15,617,180.83
$2,283,442.01
$1,263,071.35
$68,212,307.53
$3,037,822.90
$19,784,861.09
$482,199.93
$291,282.81
$190,917.12
-$107,801,553.57
-$9,939,509.61
-$97,862,043.96
$73,243.80
$73,243.80
$579,057,737.62

$38.413,917.32

$16,397,947.15

$21,811,785.22

$204,184.95

$38,413,917.32
$500.578.596.23

$496,442,505.52

$97,335,843.45

$482,199.93

-$93,755,196.47
-$8,581,589.11
-$85,173,607.36

$73,243.80

$500,578,596.23

Total del Activo
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ(
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA F
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LAR(
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
REVALUO DE BIENES MUEBLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA +
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

$628,360,305.32 I

$538,992,513.55 I

$54.439,099.61
$54,439,099.61
-$193,016.90
$10,801,786.46
$3,354,944.86
$3,201,180.86
$1,781.36
$20,956,039.15
$16,316,383.82
$54,439,099.61

$30,838.852.74

$30,838,852.74
$10,838,852.74
$20,000,000.00
$30,838,852.74

$85,277,952.35 I

$26.751,146.35

$26,751,146.35

$26,751,146.35
$39,755,275.38

$39,755,275.38

$39,755,275.38

$66,506,421.73 I

-$32.283.11
-$32,283.11
$466.538.097.06
$213,010,210.40
$263,223,503.42
-$9,695,616.76
-$9,695,616.76

$0.00

$543,082,352.97 I

-$32.283.11
-$32,283.11
$248.823.629.03
$147,180,966.90
$258,519,245.79
-$9,695,616.76
-$9,695,616.76

$0.00

$472,486,091.82 I

$628,360,305.32 I

$538,992,513.55 I




